ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:/QĐ-UBND Cẩm Châu, ngày04tháng 3năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập đoàn kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về lao

động, BHYT, BHXH, ANTT và thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh

Covid – 19 tại các cơ sở may gia công trên địa bàn xã Cẩm Châu năm 2021

           CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM CHÂU

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Lao động năm 2019; Căn cứ luật BHYT – BHXH năm 2014;

Căn cứ Luật phòng cháy, chữa cháy năm 2001; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật PCCC năm 2013; Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của

Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật phòng cháy, chữa cháy

năm và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật PCCC; Nghị định 117/2020

ngày 28/9/2020 quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế.

 Thực hiện Công văn số 494/UBND - CA ngày 28/02/2022 của Uỷ ban

nhân dân huyện Cẩm Thuỷ về việc tăng cường kiểm tra việc chấp hành các quy

định của pháp luật về lao động, BHYT, BHXH, an ninh trật tự và tực hiện công

tác phòng chống dịch bệnh Covid – 19 tại các cơ sở may gia công trên địa bàn

huyện.

Xét đề nghị của Văn phòng UBND xã Cẩm Châu.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra việc chấp hành các quy

định của pháp luật về lao động, BHYT, BHXH, an ninh trật tự và tực hiện công

tác phòng chống dịch bệnh Covid – 19 tại các cơ sở may gia công trên địa bàn

xãCẩm Châu năm 2021, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Phạm Phi Khanh – Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng đoàn.

2.Ông: Phùng Xuân Đại–Phó trưởng Công an xã–Phó Trưởng đoàn.

3. Ông: Bùi Ngọc Tuấn–Chủ nhiệm HTX dịch vụ tổng hợp xã –Thành viên;

4. Bà:Thang Thị Hà - Cán bộ Công chức Địa chính xã - Thành viên;

5. Bà: Hoàng Thị Thương – Công chức Chính sách – xã hội - Thành viên

kiêm thư ký đoàn;

6. Ông: Hà Văn Sinh – Trạm trưởng trạm y tế - Thành viên;

7 . Các ông, bà Trưởng thôn (nơi có cơ sở kiểm tra) - Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Trưởng đoàn và Đoàn kiểm tra

1. Trưởng đoàn kiểm tra quyết định cách thức, thời gian kiểm tra; phân công

nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên trong đoàn và thông báo danh sách thành

viên Đoàn kiểm tra đến đơn vị, cơ sở được kiểm tra. Thành viên Đoàn kiểm tra

có trách nhiệm thực hiện theo sự phân công của đồng chí Trưởng đoàn.

2. Đoàn kiểm tra:

- Tiến hành kiểm tra các nội dung:

2.1. Cơ sở pháp lý để tổ chức hoạt động.

2.2. Việc chấp hành các quy định của pháp luật về lao động.

2.3. Việc chấp hành các quy định của pháp luật về BHYT, BHXH.

2.4. Việc chấp hành các quy định của pháp luật về môi trường.

2.5. Việc chấp hành các quy định của pháp luật về an ninh trật tự (phòng

cháy chữa cháy, các biện pháp đảm bảo an toàn cơ sở sản xuất, quản lý người

nước ngoài).

2.6. Việc chấp hành các quy định của pháp luật phòng, chống dịch bệnh

Covid-19.

- Tổng hợp tình hình, kết quả kiểm tra và báo cáo về UBND xã.

3. Trong quá trình thực hiện kiểm tra, Trưởng đoàn sử dụng con dấu của

UBND xã Cẩm Châu đảm bảo đúng quy định.

- Thời gian kiểm tra dự kiến: từ ngày 04/3/2022 đến ngày 15/3/2022(Thời

gian cụ thể đối với các đơn vị, cơ sở sẽ có thông báo sau).

- Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Văn phòng UBND xã; Các thôn; các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận :
- Như Điều 1;

- UBND huyện;

- Thường trực Đảng ủy;

- Các thôn;

- Lưu VP, CA.

                        CHỦ TỊCH

                   Phạm Hải Lăng

		langph.camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-04T00:00:07-0800

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-06T14:32:52+0700

		2022-03-06T14:33:21+0700